

**Protokół Nr XXII/2017  
z XXII Sesji Rady Gminy Dygowo  
odbytej 14 lutego 2017 roku**

Otwarcie obrad XXII sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 13<sup>00</sup>, dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Wasiewski, który przywitał Radnych, Wójta Gminy Dygowo Pana Grzegorza Starczyka, Sekretarza, Skarbnika, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Sołtysów i zaproszonych gości.

**Przewodniczący Rady Gminy** - na 15 – tu radnych, na sesji obecnych jest 14 radnych i 13 zaproszonych gości (listy obecności stanowią załączniki do protokołu). Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał. Protokół z ostatniej, XXI sesji Rady Gminy Dygowo dostępny był w biurze Rady Gminy i jest do wglądu na dzisiejszej sesji.

Rada nie wniosła uwag i protokół przyjęła – jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję.

**Porządek obrad:**

**1. Otwarcie Sesji.**

**2. Zgłaszanie interpelacji.**

**3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

**4. Informacja z działalności Wójta.**

**5. Podjęcie uchwał w sprawach:**

- 1) zmian w budżecie gminy na 2017 rok,
- 2) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2027,
- 3) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego,
- 4) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
- 5) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dygowo w części obrębów ewidencyjnych Dygowo, Jazy, Miechęcino, Skoczów, Włóścibórz, Wrzosowo,
- 6) zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dygowie,
- 7) górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Dygowo,
- 8) zniesienia współwłasności nieruchomości stanowiących własność Gminy Dygowo i osób fizycznych,
- 9) zasięgnięcia opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie o zamiarze rozwiązania Straży Gminnej w Dygowie.

**6. Wolne wnioski.**

**7. Zakończenie obrad.**

**Wójt** – po spotkaniu Radnych z Wójtem 07 lutego br. w sprawie funkcjonowania Straży Gminnej, zapadła decyzja, żebyśmy na tą sesję przygotowali projekt uchwały w sprawie uzyskania opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie o zamiarze rozwiązania Straży Gminnej w Dygowie. Chciałbym, żebyśmy wprowadzili ten projekt uchwały do porządku obrad jako ppkt 9 w pkt 5. Projekt uchwały dostaliście Państwo przed sesją.

**Przewodniczący Rady Gminy** – w związku ze zgłoszoną propozycją, proponuję zmianę w porządku obrad poprzez dodanie w pkt 5 ppkt 9 – projektu uchwały nr XXII/179/17 w sprawie zasięgnięcia opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie o zamiarze rozwiązania Straży Gminnej w Dygowie.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 1

wstrz. - 0

Rada dokonała zmian w porządku obrad – większością głosów.

## **Ad. 2. Zgłaszanie interpelacji:**

**Radny Robert Jaruzel** – co dalej ze zmianą umiejscowienia przystanku PKS, przy drodze wojewódzkiej 164 w miejscowości Jazy?

Przycinka drzew przy przedszkolu tzw. „fundamentach” jest tam już problem, jeżeli chodzi o parkowanie.

**Radny Zbigniew Kozak** – moja interpelacja wiąże się z pismem, które posiadam – Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie – 2013 rok. Pracując w Komisji Rewizyjnej, pewne rzeczy sprawdzaliśmy i spostrzeżenia nasze i Prezesa RIO były bardzo zbieżne. Niektórzy mogą zapytać co ma 2013 rok do teraźniejszości, ale otóż ma. Jestem zaniepokojony pewnym fragmentem: „zwolnienia podatkowe na okres 5 lat, które mają obowiązywać od 01 grudnia 2017 roku”, czyli teraz i te zwolnienia mają wynosić 75%, a w 2018 roku – 50%. Czy coś dla Pani Skarbnik jest wiadome w tej kwestii? Czy zostało to gdzieś wprowadzone? Bo jest poważny zarzut, że było to wykonane bez wniosku od podatnika, można powiedzieć, że na tzw. „ładne oczy”. To nie był pierwszy przypadek takiego podejścia. Bo na przykład, była dla mnie sytuacja kuriozalna, że Wójt w godzinach pracy pracował w Gościnie jako nauczyciel, kazał pisać podanie do dziennikarzy, żeby można było z nim przeprowadzić rozmowę, czy z byłym Dyrektorem Gminnego Zespołu Oświaty. A tu, w takich ważnych sprawach jest to pominięte. Już nie chcę mówić co to może sugerować, co tutaj się zadziało. Chciałbym, żeby to jakoś wyjaśnić. Może uzyskam to wyjaśnienie i będzie dla mnie zrozumiałe. Tak jak w sferze Internetu, co niektórzy kąśliwe uwagi do mnie mają. Będzie to dla mnie uzasadnienie. Może w tym tkwi odpowiedź do mojej zagadki. Bo jest to naprawdę bardzo poważna rzecz. Też nie wiadomo o jakiej miary podatki chodzi, czy błahe czy te poważne, które mogą znów zatrzeć naszym budżetem i znów trzeba będzie dokonywać jakiś poważnych przesunięć.

**Radny Jarosław Grzela** – proszę o poprawę pobocza drogi, na odcinku Gąskowo – Dygowo. Proszę o utwardzenie i uzupełnienie poboczy, w szczególności na tzw. „dołku”. Prawa strona jest bardzo mocno obniżona. Samochód osobowy ma znaczne trudności wyminąć się z pojazdem ciężarowym. Dochodzi do strąceń lusterkami.

**Radny Piotr Krysztofiak** – na spotkaniu sołeckim we Wrzosowie wspomniałem temat masztu telefonii komórkowej, który ma być usadowiony na terenie prywatnym w centrum miejscowości Wrzosowo. Słyszałem, że niektórzy mieszkańcy dostali już pisma, że ma funkcjonować taki maszt. Na jakim jest to etapie? Mieszkańcy nic nie wiedzą na ten temat, a taka niespodzianka w centrum wsi, bez żadnych konsultacji z mieszkańcami. Nie wyobrażam sobie funkcjonowania takiego masztu w centrum wsi.

**Radny Zbigniew Kozak** – uczestniczyłem w kilku zebraniach wiejskich i niektórzy z rodziców, zgłaszali mi pewne skargi odnośnie oświaty. Chodzi o godziny, które przepadają z powodu nieobecności nauczycieli. Miałem zgłoszoną uwagę, że tych godzin jest bardzo dużo i zgłaszam to w trosce o obawę, czy zostanie zrealizowana podstawa programowa? Czy urząd prowadzący ma nad tym nadzór? Żeby świetlica szkolna, nie była traktowana jak „przechowalnia bagażu”. Chodzi o Zespół Szkół w Dygowie.

**Przewodniczący Rady Gminy** – ciekący dach – w wyremontowanym pomieszczeniu gospodarczym na boisku w Dygowie. Robią się poważne zacieki - z tego co wiem po rozmawie z jednym z członków zarządu klubu „Rasel”. Jest to stara hydrofornia.

Przycięcie gałęzi – zgłosił już to Pan Radny Robert Jaruzel.

Przestawienie pojemników na odpady tzw. „dzwony”, w inne publiczne miejsce, z powodu braku możliwości manewrowania dużych pojazdów samochodowych np. autobusów.

### **Ad. 3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania:**

**Wójt** – przystanek PKS – tam jest planowana przebudowa drogi wojewódzkiej, bo nie bardzo wiem co rozumieć przez Pana pytanie?

**Radny Robert Jaruzel** – czy jest jakiś projekt, plan, na którym możemy nanieść poprawki?

**Wójt** – czyli chodzi o projekt przebudowy drogi?

**Radny Robert Jaruzel** – tak.

**Wójt** – nie mamy jeszcze projektu, też na niego czekamy, bo chcielibyśmy wiedzieć co z naszych postulatów, zostało tam uwzględnione. Też mamy przecież lewoskręt na drodze do Czernina i czekamy, żeby wiedzieć czy się znalazły w tym projekcie czy nie, żebyśmy mogli ewentualnie interweniować. Na dzień dzisiejszy powiem tylko tyle, że cały czas czekamy.

Przycięcie drzew – temat, który realizujemy na terenie całej gminy. Przed sesją rozmawialiśmy z Panem Wiceprzewodniczącym, że na dzień dzisiejszy nasza ekipa jest we Wrzosowie i tam przy boisku trwają prace. Będzie to zrobione, może nie podam dokładnego terminu kiedy, ale będzie.

Pan Zbigniew Kozak – pozwolę sobie odpowiedzieć na piśmie. Na dzień dzisiejszy nie jestem w stanie odpowiedzieć na Pana interpelacje.

Pan Jarosław Grzela – oczywiście, pobocza będą systematycznie naprawiane.

Maszt we Wrzosowie – sytuacja wygląda tak, że pojawił się prywatny inwestor, który chciał wybudować maszt telefonii komórkowej na prywatnej nieruchomości. Została wszczęta procedura, która jest z tym związana, zdajemy sobie sprawę, że taki maszt w środku miejscowości – nie jest super rozwiązaniem. Pojawił się wniosek, rozpatrywaliśmy go i uwzględniliśmy wydanie decyzji pozytywnej, czyli nie zgodziliśmy się na to, żeby ten maszt się pojawił, ale inwestor się odwołał. Na ten moment sprawa jest w kolegium.

Ciekący dach w starej hydroforni – jest to pierwszy sygnał od Pana. Mamy jakiś zakres prac zaplanowanych. Jeżeli faktycznie jest tak jak Pan mówi, że wystarczyłoby trochę lepiku, to będzie uzasadnione poczekanie na odpowiednią pogodę. W swoim czasie będzie to na pewno zrealizowane.

Dzwony, które stoją przy fundamentach – jeżeli znajdzie się jakieś inne miejsce, żeby je

składować, to je przestawimy.

**Dyrektor ZS Dygowo** – rzeczywiście, w tym roku jest sezon grypowy, stąd wzmożona ilość nieobecnych nauczycieli. Natomiast nie ma takiej sytuacji, żeby tak jak Pan Radny powiedział – świetlica była przechowalnią – dlatego, że są specjalne przepisy, które nam nie pozwalają umieścić w świetlicy więcej niż 25 uczniów i nigdy tego nie przekraczamy. Jeżeli chodzi o realizację podstawy programowej, to systematycznie, co miesiąc jest ona monitorowana przez Wicedyrektora i do tej pory nie mamy z tym żadnych problemów. Nauczyciele też dobrze wiedzą, że muszą to kontrolować i na bieżąco dokonywać zmian, jeżeli dzieje się coś niepokojącego. Wiedzą również, że muszą mnie o wszystkim informować. Także nie są to nieobecności bezpodstawne, nie będziemy dyskutować o grypie i przeziębieniach. Dziękuję.

**Wójt** – Chciałbym się teraz odnieść do interpelacji, które były zgłaszane na poprzedniej sesji:

- konkurs matematyczny „Kangur” – Pan Radny Zbigniew Kozak, otrzymał taką odpowiedź 03 lutego br. razem z załączonymi informacjami od Dyrektorów szkół;
- wycinka drzew i krzaków – sprawa jest w toku, ponieważ mamy taką sytuację, że to co było zgłaszane na ul. Barcińskiej będzie usunięte do końca tego tygodnia, droga Dygowo-Stojkowo i obok stawu Pana Szyszki – jest to droga powiatowa i będzie to robione w okresie wiosennym;
- udrożnienie drogi Wrzosowo – Jażdże -- odcinek z Jażdży do torów jest już chyba kompleksowo zrobione jeśli chodzi o wycinkę drzew. Jeżeli chodzi o odcinek od torów do samego Wrzosowa – prace tam powoli się zaczynają;
- ekspertyza fundamentów – dotarłem do projektu z 2001 roku, zakładał on budowę gimnazjum na tych fundamentach, więc ten obiekt jest przystosowany i przygotowany do tego, żeby tam dwie kondygnacje dobudować;
- transport Pustary - z tego co się orientuję od 8 lutego wróciła komunikacja i mieszkańcy mogą swobodnie dojeżdżać do Kołobrzegu.

#### **Ad. 4. Informacja z działalności Wójta.**

(Stanowi załącznik do protokołu.)

#### **Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawach:**

##### 1) zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

##### Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

## 2) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2027.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

**Radny Piotr Krysztofiak** – na ostatnim posiedzeniu wspólnym komisji, dostaliśmy Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, że przekroczyliśmy dochody w stosunku do wydatków. Na dzień dzisiejszy wszystko jest poprawione. Żeby więcej RIO nie interweniowało w takim przypadku. Cały czas balansujemy na krawędzi minimalnego wskaźnika.

**Skarbnik** – był to przypadek taki, że podejmowaliśmy uchwały o zmianie wieloletniej prognozy finansowej, bo zwiększały się dochody i zwiększały się wydatki, a przyczyną był wzrost planowanego wskaźnika.

**Radny Zbigniew Kozak** – najchętniej włączyłbym teraz audycję z radia Kołobrzeg, gdzie poprzedni Wójt chwalił się w jakiej to dobrej kondycji finansowej nas zostawia. Otrzymamy zwiększone dochody za wiatraki, ale odejdzie nam część subwencji oświatowej, czy przez to nic nie będzie na minusie?

**Wójt** – nie będzie tak, że nagle nam się to zadłużenie wyzeruje. Na dzień dzisiejszy wiemy, że wzrosną nam dochody, ale też wiemy, że spadnie nam subwencja czy przedszkola. Nie chciałbym, żebyśmy dyskutowali na temat czegoś, co nie jest na dzień dzisiejszy na papierze. Będziemy mieli projekt uchwały zmian w budżecie w marcu i wówczas będziemy mogli się do niego odnieść. Nie będą to jakieś radykalne zmiany, bo te zwiększone dochody z wiatraków, wpływają co miesiąc. To nie jest tak, że firma nam wpłaci na początku roku 2 mln więcej. W projekcie budżetu założyliśmy, że sprzedamy dom kultury za 700 tys zł. Dom kultury, jest tematem do którego też będziemy musieli wrócić, bo nie jest to sprawa prosta i tak łatwo nie będzie można sprzedać tego obiektu.

**Radny Zbigniew Kozak** – w interpelacji też zawarłem te tajemnicze zwolnienia od podatków, co były udzielane na „gębę”.

### Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

## 3) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzесьkiego.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

### Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta -- jednogłośnie.

4) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

**Wójt** – projekt był konsultowany z Dyrektorami szkół. Odbywały się różne spotkania w tej sprawie, na część z nich byli Państwo zapraszani. Musimy podjąć tę uchwałę, ponieważ nie mamy już czasu i czekamy też na kuratorium, które nam się do tego ustosunkuje. Wówczas po opinii kuratorium, będziemy mogli zatwierdzić projekt dostosowania sieci szkół. Ważne jest też, że nie ulegają zmianie obwody sieci szkół.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

5) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dygowo w części obrębów ewidencyjnych Dygowo, Jazy, Miechęcino, Skoczów, Włóścibórz, Wrzosowo.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

**Radny Piotr Krysztofiak** – odnośnie Wrzosowa – były Wójt Pan Marek Zawadzki, zablokował firmę „Bodal”, ponieważ chcieli oni wykupić ten teren na własność. Z tego co mówił, agencja może przekazać ten teren na rzecz Gminy, ale pod warunkiem jakiejś zabudowy w określonym czasie.

**Wójt** – podejmujemy Uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia Studium na tym obszarze. Przejęcie od agencji będzie bezpłatne. Rzeczywiście jest tak, że w momencie kiedy Gmina przejmie ten teren i są wpisane w Studium tego terenu – cele rekreacyjne, to nie możemy przez 10 lat nic innego tam zrobić, ale to nie znaczy też, że musimy tam nie wiadomo co budować. Ta zmiana jest dla nas o tyle korzystna, że możemy przejąć teren za darmo. Teren, który jest strategicznie ważny. Inwestycyjnie nie stać nas, żeby cokolwiek tam robić, dlatego jest to bardziej zapobiegawczo, ale wydaje mi się, że przy okazji zmieniania Studium, powinniśmy to zrobić.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

6) zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dygowie.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

7) górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Dygowo.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

8) zniesienia współwłasności nieruchomości stanowiących własność Gminy Dygowo i osób fizycznych.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

**Przewodniczący Rady Gminy** – szanowni Państwo, zanim przejdziemy do uchwały, która została wprowadzona w dniu dzisiejszym, w postaci zmiany porządku obrad. Projekt uchwały musi zaopiniować Komisja Społeczna, w związku z powyższym, ogłaszam 10 minut przerwy.

9) zasięgnięcia opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie o zamiarze rozwiązania Straży Gminnej w Dygowie.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

**Przewodniczący Rady Gminy** – uchwała ta jest konsekwencją naszego wspólnego posiedzenia, jakie miało miejsce w dniu 07 lutego br. w sprawie podjęcia wstępnych decyzji w sprawie funkcjonowania Straży Gminnej w Dygowie. Jest ustawowy obowiązek wystąpienia z wnioskiem o zasięgnięcie opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji o zamiarze likwidacji Straży Gminnej.

**Radny Zbigniew Kozak** – czy ten projekt jest już jakoś sformułowany?

**Radny Janusz Sobusiak** – bo my go nie mamy.

**Przewodniczący Rady Gminy** – przecież otrzymał Pan projekt uchwały. Każdy Radny otrzymał ten projekt. Dzisiaj przegłosowaliście Państwo, że wprowadzacie tę uchwałę. Dziwię się Panie Radny Sobusiak, że głosował Pan za przyjęciem poprawek do porządku obrad i za wprowadzeniem tej uchwały, nie wiedząc za czym Pan głosuje.

Głosowanie:

za – 11

przeciw – 3

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – większością głosów.

**Ad. 6. Wolne wnioski.**

**Przewodniczący Rady Gminy** – wpłynęła Uchwała Nr III.18.K.2017 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie. Omawialiśmy już to pismo, przytoczył je także dzisiaj Pan Wiceprzewodniczący.

**Radny Piotr Krysztofiak** – termin poprawy jest wyznaczony do 24 lutego br.

**Skarbnik** – uchwały zostały już wysłane do Regionalnej Izby, ponieważ jutro jest Kolegium, na którym chcą umorzyć postępowanie.

**Przewodniczący Rady Gminy** – także na moje ręce wpłynęły od Pana Wójta Gminy Dygowo, odpowiedzi na interpelacje Radnego Zbigniewa Kozaka.

Wójt Gminy Dygowo, przedłożył również sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2016 rok.

**Radny Zbigniew Kozak** – odpowiedzi na moje interpelacje. Wpłynęły one z trzech szkół. Jeżeli chodzi o Czernin i Dygowo, to są związane i konkretne odpowiedzi, natomiast jeżeli chodzi o Wrzosowo – jest 2,5 strony, ale praktycznie nic nie jest napisane na temat. Jedna strona, to jest przytaczanie ustawy o systemie oświaty. Trochę jest to niepoważne ze strony Pana Dyrektora.

**Wójt** – taka prośba na przyszłość, jeżeli jest coś co dotyczy interpelacji, to nie czekajmy do „wolnych wniosków”, bo mamy taką sytuację, że nie ma już z nami Dyrektorów. Może na przyszłość zadawać takie pytania w punkcie „interpelacje”.

Czy ja mam zostawić to do następnej sesji? Bo nie chciałbym być pośrednikiem między



Radnym a Dyrektorem. Może umówimy się tak, że na przyszłej sesji Dyrektor ZS we Wrzosowie ustosunkuje się do tego w pkt „odpowiedzi na interpelacje”.

Jakiś czas temu pojawiła się informacja, żeby spotkać się z inwestorem Parku Rozrywki „POMERANIA”. Jest pomysł, żeby zorganizować to spotkanie 15 marca tuż po sesji Rady Gminy. Wstępnie sesja miałyby być na godz. 10<sup>00</sup>, natomiast spotkanie z inwestorem o godz. 13<sup>00</sup>.

**Przewodniczący Rady Gminy** – właśnie miałem powiedzieć, że w związku z tym że jesteśmy zaproszeni przez inwestora parku „POMERANIA”, sesja odbędzie się wcześniej – o godz. 10<sup>00</sup>.

**Wójt** – jedyny czynnik, który może wpłynąć na to, że ta sesja nie odbędzie się 15 marca, to brak opinii kuratora.

Zapraszam na jubileuszowy – 5 - turniej antyalkoholowy. Jest to taki moment, kiedy Radni zakładają koszulki i jest jasno powiedziane w jakim celu spotykają się na sali gimnastycznej. Ten turniej zawsze cieszył się wśród Państwa Radnych powodzeniem, myślę że tym razem będzie podobnie. 4 marca br. pewnie około godz. 10. Zapraszam wszystkich na salę gimnastyczną.

**Przewodniczący Rady Gminy** – dziękujemy za zaproszenie. Natomiast ja mam prośbę do Radnych, ponieważ mnie w tym okresie nie będzie, w związku z tym wszelkie sprawy związane z organizacją naszej drużyny, proszę zgłaszać do Pana Piotra Krysztofiaka.

**Radny Zbigniew Kozak** – w muzeum Pomorza w Niemczech, znajduje się piękny skarb z okolic Piotrowic. Myślałem, że moglibyśmy się zwrócić, żeby wykonali nam chociaż replikę. Ma to wartość historyczną, ponieważ pochodzi z VI w.

**Przewodniczący Rady Gminy** – może być bardzo trudno odwzorować ten naszyjnik. Jak dobrze pamiętam waży on 1,8 kg ~ 2 kg i ani Radni, ani mieszkańcy Gminy Dygowo nie poniosą takich kosztów. Historia warta uwagi.

**Radny Tomasz Krawczyk** – jako Sołtys chciałem podziękować Panu Wójtowi, za pomoc w dowiezieniu drewna mieszkańcom Skoczewa.

**Na tym porządek obrad XXII sesji Rady Gminy Dygowo został wyczerpany i Przewodniczący Rady Gminy o godz. 14<sup>30</sup> zakończył jej obrady.**

Protokołowała

**Katarzyna Kołodziejska**

  
**Młodszy referent**

**Przewodniczący  
Rady Gminy Dygowo**

  
**Artur Wasiewski**